
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 120 del 02/09/2022

Oggetto :  GARA PODISTICA XVIIIª EDIZIONE STRARNESANO DEL 02 OTTOBRE
2022. CONCESSIONE PATROCINIO E COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DELL`EVENTO 

L’anno  2022, il giorno  2 del mese di  settembre alle ore  13:44 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 01/09/2022 Data 02/09/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/09/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Viste la richiesta presentata dal Presidente dell'Associazione A.S. Running Monteroni, Sig. Puscio Giovanni, con sede 
a Monteroni di Lecce in Via San Fili n. 54, avente ad oggetto: “Richiesta Patrocinio e Rimborso Spese Gara Podistica 
XVIIIª Edizione Strarnesano” e “Richiesta Servizi Gara Podistica XVIIIª Edizione Strarnesano”, acquisita al protocollo 
dell'Ente al n. 0007960 del 23/08/2022 con la quale viene chiesto all'Amministrazione Comunale di contribuire alla 
realizzazione dell'evento sportivo che si svolgerà nella giornata di Domenica 02 ottobre 2022;

Dato atto che trattasi di una manifestazione sportiva a carattere provinciale giunta ormai alla sua XVIIIª Edizione  
che ha visto, nelle precedenti edizioni, la partecipazione di oltre mille atleti e un nutrito pubblico;

Ritenuto di contribuire alla realizzazione dell'evento attraverso la concessione del Patrocinio del Comune e di un  
contributo  economico  di  euro  700,00  a  titolo  di  rimborso  spese  che  l'Associazione  sosterrà  per  la  suddetta 
manifestazione imputando la relativa spesa a valere del capitolo 710 del bilancio 2022;

tutto ciò premesso e considerato;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.L.vo 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con votazione unanime e favorevole;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono richiamati:

I. di prendere atto della richiesta presentata dal Presidente dell'Associazione A.S. Running Monteroni, Sig. 
Puscio  Giovanni,  con  sede  a  Monteroni  di  Lecce  in  Via  San  Fili  n.  54,  avente  ad  oggetto:  “Richiesta  
Patrocinio e Rimborso Spese Gara Podistica XVIIIª Edizione Strarnesano” e “Richiesta Servizi Gara Podistica  
XVIIª Edizione Strarnesano”,  acquisita al protocollo dell'Ente al n. 0007960 del 23/08/2022 con la quale 
viene chiesto all'Amministrazione Comunale di  contribuire  alla  realizzazione dell'evento sportivo  che si 
svolgerà nella giornata di Domenica 02 ottobre 2022;

II. di concedere all'Associazione A.S. Running Monteroni il Patrocinio del Comune e un contributo economico 
di  euro  700,00  a  titolo  di  parziale  rimborso  delle  spese  che  l'Associazione  sosterrà  per  la  suddetta  
manifestazione, imputando la relativa spesa a valere del capitolo 710 del bilancio 2022;

III. di dare atto che sussiste l'obbligo da parte del richiedente di indicare su qualunque materiale, cartaceo o 
informatico,di presentazione/divulgazione dell'iniziativa che la stessa è patrocinata dal Comune di 
Arnesano;

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/09/2022 -   Pag 2 di 4



–   di  stabilire che ogni altro onere e/o  autorizzazione necessario allo svolgimento  dell’iniziativa, da  rilasciarsi 
anche da parte di altre Aree di  questo Comune ivi  comprese le comunicazioni  previste dall'art.  18 del 
T.U.L.P.S.,  è  a  totale  carico  del  richiedente  ed,  altresì  che  questo  Ente  è sollevato  da  ogni  e  qualsiasi 
responsabilità  per  accadimenti  che  dovessero  verificarsi  durante  la  manifestazione  in  parola  e/o 
dall'utilizzo di  beni  e strumentazioni  comunali  in maniera difforme da quanto previsto dalla  normativa 
vigente,

- di dichiarare con separata ed analoga votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del  
comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267.

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/09/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  18/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  998  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/09/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 120 del 02/09/2022
	Assente


